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Översyn av sjukförsäkringen – förslag till förbättringar 
(Pm) 
 
 
Sammanfattning av förslaget  
I en promemoria redovisar en arbetsgrupp bestående av tjänstemän i Social-, Arbetsmarknads- 
och Finansdepartementet en översyn av regeringens sjukförsäkringsreform. Arbetet är avgränsat i 
relation till den Parlamentariska socialförsäkringsutredningen. En viktig del i gruppens arbete har 
varit att värdera hur dagens olika undantagsregler fungerar. Arbetsgruppens övergripande 
bedömning är att sjukförsäkringen i huvudsak fungerar väl. Arbetsguppen ger dock förslag på 
justeringar som de bedömer behövs.  
 
Sammanfattande synpunkter på arbetsgruppens förslag 
Sveriges Ingenjörer delar arbetsgruppens förslag att justeringar behövs när det gäller 
undantagsreglerna vid den bortre tidsgränsen och att en ny ersättning, sjukpenning i särskilda fall, 
bör införas för dem som lämnat tidsbegränsad sjukersättning.  
 
I pm:et föreslås en justering av undantagsreglerna vid den bortre tidsgränsen. Detta för att 
sjukpenning på fortsättningsnivån ska kunna betalas ut för ytterligare dagar om det på grund av 
den försäkrades sjukdom skulle vara oskäligt att inte göra så. Förslaget kan förhoppningsvis ge en 
öppning till en mer individuell bedömning. Det finns emellertid en risk att beslutande instanser 
inte kommer att göra någon individuell bedömning av den försäkrades sjukdom. Detta mot 
bakgrund av skrivningen i promemorian att bestämmelsen bör tillämpas då den försäkrades 
sjukdom medför sådana hinder att hans eller hennes situation kan jämställas med något av de 
tillstånd som i dag ger rätt till ytterligare dagar med sjukpenning.  
 
Sveriges Ingenjörer noterar att de föreslagna nivåerna för sjukpenning i särskilda fall, i 
jämförelse med normal SGI-baserad sjukpenning, är mycket låg. Sveriges Ingenjörers bedömning 
är att nivåerna bör ligga betydligt högre.  
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Sveriges Ingenjörer delar arbetsgruppens förslag när det gäller att förstärka insatser för att 
underlätta återgång i arbete och rehabiliteringsinsatser. Sveriges Ingenjörer anser dock att det 
dessutom behöver utvecklas samverkansformer mellan berörda myndigheter, arbetsgivare, 
företagshälsovård och fackliga organisationer. Ett exempel kan hittas inom byggnadsindustrin. 
Där finns redan idag rehabiliteringsinsatser i samverkan mellan berörda myndigheter och parter. 
Finansiellt incitament och initiativ till samverkan kan mycket väl initieras av berörda 
myndigheter och ligga inom en utveckling av processtyrningsmodellen s.k. Faros som idag är en 
samverkansmodell mellan Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen.   
 
 
I detta ärende har Peter Larsson beslutat. Magnus Skagerfält har varit föredragande. 

 

 

Sveriges Ingenjörer 

 
 
 
 
 
Peter Larsson   Magnus Skagerfält 
Samhällspolitisk Direktör   Sakkunnig  
 


